
DIÁRIO OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 1110 de 20 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=758

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1110 de 20 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20212264/2021
CONTRATO Nº: 20212264

RESULTADO DE JULGAMENTO: 036/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2021-CPL/PMVG
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0101.05461.2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=758

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1110 de 20 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO: 20212264/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212264 ORIGEM: PREGÃO Nº 

031/2021/PE-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE CONTRATADA(O): DROGA ROCHA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, 
Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material 
Odontológico (Consumo), Material Odontológico (Instrumental) e 
Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal do Município de Vargem 

Grande/MA VALOR TOTAL: R$ 3.000.823,40 (três milhões, 

oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos) PROGRAMA 

DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
0112.103010020.0.055 Manutenção do Programa de Saúde Bucal -
SB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 304.383,12, Exercício 
2021 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R$ 
325.698,97, Exercício 2021 Atividade 0112.103020023.0.058 
Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta Complexidade -
MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 520.923,03, 
Exercício 2021 Atividade 0112.103020023.0.084 Manutenção do 
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no 
valor de R$ 114.496,29, Exercício 2021 Atividade 
0112.103030024.0.068 Manutenção do Programa de Assistência 
Farmacêutica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 1.099.185,82, 
Exercício 2021 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do 
Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 636.136,17, 
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021, 
DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021, THAIS 

KELLEN LEITE DE MESQUITA-Secretária Municipal De 
Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES - LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO: 036/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2021-CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0101.05461.2021

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
SRP-036/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 
0101.05412.2021, do tipo menor preço Item, objetivando Registro 
de Preços, do tipo menor preço Global, visando à Contratação de 

empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva de 
Poços e Bombas com Reposição de Suprimentos para a Prefeitura 
Municipal de Vargem Grande MA, tendo como vencedora a 
empresa: M DE S PENHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 05.073.299/0001-28, considerada vencedora 
do certame com valor total de R$ 1.854.390,41 (Um milhão 
oitocentos e cinqüenta e quatro mil trezentos e noventa reais e 
quarenta e um centavos). Comunica assim o resultado final do 
Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo.  Vargem Grande - MA, 20 de Julho de 2021. 
Ricardo Barros Pereira, Pregoeiro Municipal.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=758

Página(s) 3 de 3


